
1 | P á g i n a  

 

   

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 007/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Nomeia o Sr. Rivandi Freitas de Melo, para o cargo em 

comissão de Controlador Geral deste Poder Legislativo e dá 

outras providências.  

  O PREISIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno. 

 

  R E S O L V E: 

  Art. 1º - Nomear o Sr. Rivandi Freitas de Melo, bacharel em direito, inscrito no CPF/MF 

nº 092.163.594-04, para o cargo em comissão de Controlador Geral deste Poder Legislativo. 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa 

ao dia 02 de janeiro de 2016. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Câmara Municipal de Campo Grande – RN, em 04 de janeiro de 2017. 

 

Admilson Fernandes de Melo Junior 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 



2 | P á g i n a  

 

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 060/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Aida Fernandes Pimenta, para o 

cargo de COORDENADOR DE AÇÕES DE SAÚDE e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. AIDA FERNANDES PIMENTA, para o cargo de COORDENADOR DE AÇÕES DE 

SAÚDE, deste município de Campo Grande/RN. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


3 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 063/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 035/2016 e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 035/2016, que dispõem sobre a sessão do servidor ANTONIO GILDAZIO 

BRILHANTE DA GAMA, ao município de Campo Grande-RN. 

 

 Art. 2º- Determina o imediato retorno e apresentação da funcionária cedida a sua secretaria e função de origem. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.4º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 066/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 026/2017 e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 026/2017, que nomeou coordenador de transporte, deste município de Campo 

Grande/RN. 

 

 Art. 2º-  Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.4º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


5 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 070/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Felipe Fernandes Pimenta 

COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FELIPE FERNANDES PIMENTA, para o cargo de COORDENADORIA DE DEFESA 

CIVIL,  ligado ao gabinete do prefeito, deste município de Campo Grande/RN. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 061/2017 

DE 02 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sra. ANA CRISTINA SILVA LOPES.  

para a função de secretaria da junta de serviço militar , da cidade 

de Campo Grande/RN e dá outras providências. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE E PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DA 

CIDADE DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, usando das atribuições que lhe conferem a legislação 

em vigor, com amparo no parágrafo 5º do art. 29 do decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1996. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sr. ANA CRISTINA SILVA LOPES   para a função de secretaria da junta militar nº 013, 

Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Presidente da junta militar do município 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 064/2017 

DE 04 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre alteração da portaria nº 012/2017, o qual trata sobre a 

nomeação do Sr. LYNDON JOHNSON FERNANDES DE GOIS 

VERAS para o cargo de Secretário de desenvolvimento econômico 

do município de Campo Grande, vinculado ao Gabinete do Prefeito 

e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Retificar o nome do Sr. LINDONJONSON FERNANDES DE GOIS VERAS, para LYNDON JOHNSON 

FERNANDES DE GOIS VERAS devido a um erro de digitação, permanecendo o mesmo como secretário de 

desenvolvimento econômico do município de Campo Grande, vinculado ao Gabinete do Prefeito, do Município de 

Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário.  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 04 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


8 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

 

PORTARIA Nº 065/2017 

DE 02 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Barbara Michelle Gurgel 

Fernandes para o cargo de Coordenadora de creche, vinculado à 

secretaria de educação do Município de Campo Grande/RN e dá 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. Barbara Michelle Gurgel Fernandes, para o cargo de Coordenadora de creche, 

vinculado à secretaria de educação do Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


9 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 067/2017 

DE 06 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a alteração da portaria nº 004/2017, a qual trata sobre 

a nomeação  da Sra. AMANDA FERNANDES MEDEIROS para o 

cargo de Assessora Especial de Gabinete do Prefeito e dá outras 

providências. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Retificar o nome da Sra. AMANDA FERNANDES VIEIRA, para AMANDA FERNADES MEDEIROS, 

permanecendo a mesma como ASSESSORA ESPECIAL DE GABINETE DO PREFEITO, deste Município de Campo 

Grande/RN. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 06 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 068/2017 

DE 06 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a alteração da portaria nº 054/2017, a qual trata sobre 

a nomeação  do Sr. JOSÉ ERIVAN DA SILVA para o cargo de Vice-

Diretor da Escola Municipal Professor Joaquim Leal Pimenta e dá 

outras providências. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - RETIFICAR o nome do Cargo VICE-DIRETORA para VICE-DIRETOR, da Escola Municipal Professor 

Joaquim Leal Pimenta. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 06 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


11 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 069/2017 

DE 06 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a retificação da data de expedição da portaria nº 

052/2017, e da outras providências. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - RETIFICAR a PORTARIA Nº 052/2017-GP, no que tange a sua data de expedição que fora, 26 DE 

AGOSTO DE 2016, para a sua data correta que é 04 DE JANEIRO DE 2017, ratificando o demais conteúdo da 

mencionada portaria.. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 06 de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


12 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 044/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao Prefeito Municipal de Campo Grande-RN e dá outras providências. 

 

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. Manoel Fernandes de Góis Veras,  ocupante do cargo de Prefeito Municipal, lotado no gabinete do prefeito desta edilidade, 01 (uma) 

diária, ao preço unitário de R$: 600,00 (Seiscentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando em viajem administrativa a cidade de Natal-

RN, no dia  10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal do gestor e assim como participar de 

reuniões na governadoria e outras secretarias de governo. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

Pedro Paulo Freitas Holanda da Silva 

Secretario de Administração  

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


13 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 045/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao Secretario Municipal de Administração de Campo Grande-RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. Pedro Paulo Freitas Holanda da Silva no exercício e ocupante do cargo de Secretário de Administração, vinculado a secretaria de 

administração, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando em viajem 

administrativa a cidade de Natal-RN, no dia  10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal do gestor 

e assim como  participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de Governo. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


14 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 046/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária a SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e dá 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Sra. IRACEMA MANIELE BEZERRA, no exercício e ocupante do cargo de Secretária de Desenvolvimento Social, vinculado a 

secretaria de secretaria de desenvolvimento social, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e 

estada, quando em viajem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e 

senhas ao portal do gestor e assim como  participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de governo. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


15 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 047/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao Controlador do município e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. ALDAY BARBOSA FERNANDES, no exercício e ocupante do cargo de Controlador do município,, vinculado a 

controladoria, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando em viajem administrativa 

a cidade de Natal-RN, no dia 10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal do gestor e assim como  

participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de governo.  

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


16 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 048/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao SECRETÁRIO DE FINANCIAS e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. DIOGO JORDANO GONZALVES DE ALMEIDA, no exercício e ocupante do cargo de Secretária de Financias, 

vinculado a secretaria finanças, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando em 

viajem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal do 

gestor e assim como  participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de governo. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


17 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 049/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao SECRETÁRIA DE SAÚDE e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Sra. SEVERINA FERNANDES DE GÓIS VERAS, no exercício e ocupante do cargo de Secretária de saúde, vinculada a 

secretaria de saúde de 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando em viajem 

administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal do gestor 

e assim como participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de governo. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

  

Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


18 | P á g i n a  

 

   

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
 CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42  

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 050/2017 

DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao coordenador de licitação e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Sra. MARITONIA NUNES DE MEDEIROS, no exercício e ocupante do cargo de coordenadora de licitação, vinculado a 

secretaria de administração, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 150,00 (cento e cinquenta Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estada, quando 

em viajem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 10 de janeiro de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas ao portal 

do gestor e assim como participar de reuniões, juntamente com o prefeito, na governadoria e outras secretarias de governo. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de campo grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


19 | P á g i n a  

 

 

 


